Дополнительное соглашение №4
к Договору на предоставление услуг

№ 17/10/80 от 01.08.2024  года

г. Шымкент 01.04.2025  года.

Товарищество с ограниченной ответственностью «Freedom Telecom Operations»,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Регионального Руководителя Отдела
корпоративных продаж ЮКО, Конратбаевой Элноры Нарбековны,  действующего на
основании Доверенности №226 от 26.12.2024 года, с одной стороны, и

Товарищество с ограниченной ответственностью «УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ
ЖУМАБЕКА АХМЕТУЛЫ ТАШЕНЕВА»,   именуемое(-ый, -ая) в дальнейшем
«Заказчик», представителем которого является Председател  ь   Правления Аяшев Оналбай ,
действующего(-ей) на основании Устава, с другой стороны, далее совместно именуемые
«Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение № 4 (далее – Дополнительное
соглашение) к Договору на предоставление услуг № 17/10/80 от 01.08.2024 года (далее –
Договор) и пришли к соглашению о нижеследующем:

1. Дополнить Таблицу №2 Приложения №1 к Договору следующими строками с учетом
последующей нумерации строк:

            Таблица № 2 – Список услуг и ежемесячных платежей
     № Наименование Адрес точки

подключения
Ед.

измерен
ия

Кол-во Стоимость
базового

тарифного
плана

Стоимость
первые 3
мес., тг. с

НДС

Стоимос
ть с 4

месяца,
тг./мес  с

НДС
1 Аренда

маршрутизатора
Шымкент,
Кунаева 21,
Университет
Ташенов

шт 1 2000 2000 2000

2 [Акция]Доступ к
сети интернет

Шымкент,
Кунаева 21,
Университет
Ташенов

усл. 100 100000 35000 70000

Итого, тг. с НДС  37 000

2. Все  остальные  условия  Договора,  не  затронутые  настоящим  Дополнительным
соглашением,  остаются в  неизменном виде и  Стороны подтверждают по ним свои
обязательства.

3. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора.
4. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания

Сторонами и действует в течение срока действия Договора.
5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, по 1 (одному) экземпляру для каждой Стороны.

ПОДПИСИ СТОРОН:
Заказчик: Исполнитель:

1

Документ подписан и все подписи проверены

Визуализация электронного документа
ТОО «УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ЖУМАБЕКА АХМЕТУЛЫ ТАШЕНЕВА» стр. 1

ТОО «УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ
ЖУМАБЕКА АХМЕТУЛЫ
ТАШЕНЕВА»

ТОО «Freedom Telecom Operations»

Юридический адрес:
Республика Казахстан, город Шымкент,
Аль-Фарабийский район, Проспект
Динмухамед Кунаев, здание, 21
БИН 220840031427
IBAN № KZ5896516F0010610582 АО
"ForteBank"
БИК IRTYKZKA
КБЕ
тел.: +7 777 356 4677
Эл.почта: info@tashenev.edu.kz

Юридический адрес: город Астана, район Есиль,
пр. Мангилик Ел, 33/1
БИН 240140004034
ИИК KZ41551Z227001194KZT
АО"Фридом Банк Казахстан"
БИК KSNVKZKA
КБЕ 17
Контактный тел.:  4000 с  любого мобильного -
звонок бесплатный
Эл.почта: info@ftel.kz

Председатель Правления Региональный Руководитель Отдела
корпоративных продаж ЮКО

Аяшев Оналбай Конратбаева  Элнора Нарбековна
__________________
                                     М.П.

_________________
                                    М.П.

Исполнитель: Ведущий специалист по развитию корпоративных клиентов
Nakypbekov Daniyar

5969

2

Визуализация электронного документа
ТОО «УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ЖУМАБЕКА АХМЕТУЛЫ ТАШЕНЕВА» стр. 2

Список подписей

Название документа Дата и время формирования

ТОО «УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ЖУМАБЕКА АХМЕТУЛЫ
ТАШЕНЕВА»

09.04.2025 09:51:19 UTC+05

№ Подписант Дата и время подписания

1 Товарищество с ограниченной ответственностью
"Freedom Telecom Operations",
БИН 240140004034

КОНРАТБАЕВА ЭЛНОРА НАРБЕКОВНА,
ИИН 880106402972

01.04.2025 12:26:28 UTC+05

2 Акционерное общество "Университет имени Жумабека
Ахметулы Ташенева",
БИН 220840031427

АЯШЕВ ОНАЛБАЙ,
ИИН 501125300057

09.04.2025 09:51:18 UTC+05

Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 7 января 2003 года N370-II «Об электронном документе и электронной цифровой
подписи» равнозначен документу на бумажном носителе.

Подписанный документ — это файл в формате PDF, состоящий из визуально отображаемой части и вложенных файлов.

Визуально отображаемая часть подписанного документа носит исключительно информативный характер и не обладает юридической
значимостью. Многие программы для просмотра PDF поддерживают вложенные файлы, позволяют просматривать их и сохранять как
обычные файлы. Среди них Adobe Acrobat Reader и браузер Firefox.

Для того, чтобы выполнить проверку подписи, перейдите по ссылке https://check.doodocs.kz/ и перетащите этот файл в область
"Выбрать файл" (либо кликните на область "Выбрать файл" и выберите файл в диалоговом окне). Сервис извлечет вложенные файлы,
найдет страницу подписанного документа, выполнит проверку подписей.

Подписано с помощью doodocs.kz
Сервис автоматизации работы с документами

стр. 3

Подпись №1
Подписант:
КОНРАТБАЕВА ЭЛНОРА НАРБЕКОВНА, ИИН 880106402972

Шаблон:
1.2.398.3.3.2

Организация:
Товарищество с ограниченной ответственностью "Freedom
Telecom Operations", БИН 240140004034

Роль:
Лицо, наделенное правом подписи

Дата формирования подписи:
01.04.2025 12:26:28 UTC+05

Субъект: CN=КОНРАТБАЕВА
ЭЛНОРА,SURNAME=КОНРАТБАЕВА,SERIALNUMBER=IIN880106402972
,C=KZ,O=Товарищество с ограниченной ответственностью "Freedom
Telecom Operations",OU=BIN240140004034,GN=НАРБЕКОВНА
Серийный номер: 112aff85c062c5dccf5af9aaabc4a214c52ff5fe
С: 29.05.2024 16:24:45 UTC+05
По: 29.05.2025 16:24:45 UTC+05
Издатель: CN=ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ ОРТАЛЫҚ (GOST)
2022,C=KZ

Метка времени: 01.04.2025 12:26:28 UTC+05
Субъект: CN=TIME-STAMPING AUTHORITY,C=KZ,O=ҰЛТТЫҚ
КУӘЛАНДЫРУШЫ ОРТАЛЫҚ
Серийный номер: 57783805119f5a08fa0b764243d4dfe41a7fd6a0
Издатель: CN=ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ ОРТАЛЫҚ (RSA) 2022,C=KZ

OCSP: good
Сформирован: 01.04.2025 12:26:28 UTC+05
Субъект: CN=OCSP RESPONDER,C=KZ,O=ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ
ОРТАЛЫҚ
Серийный номер: 53d08a044aae1b1e93e99e2046b11f4fe72c7fa0
Издатель: CN=ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ ОРТАЛЫҚ (GOST)
2022,C=KZ

Визуализация электронной подписи
ТОО «УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ЖУМАБЕКА АХМЕТУЛЫ ТАШЕНЕВА» стр. 4

Подпись №2
Подписант:
АЯШЕВ ОНАЛБАЙ, ИИН 501125300057

Шаблон:
1.2.398.3.3.2

Организация:
Акционерное общество "Университет имени Жумабека
Ахметулы Ташенева", БИН 220840031427

Роль:
Первый руководитель юридического лица

Дата формирования подписи:
09.04.2025 09:51:18 UTC+05

Субъект: CN=АЯШЕВ
ОНАЛБАЙ,SURNAME=АЯШЕВ,SERIALNUMBER=IIN501125300057,C=KZ,
O=Акционерное общество "Университет имени Жумабека Ахметулы
Ташенева",OU=BIN220840031427
Серийный номер: 48e06d4b7bca8607520dbf762344aac8c6aa7e20
С: 05.09.2024 10:45:06 UTC+05
По: 05.09.2025 10:45:06 UTC+05
Издатель: CN=ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ ОРТАЛЫҚ (GOST)
2022,C=KZ

Метка времени: 09.04.2025 09:51:18 UTC+05
Субъект: CN=TIME-STAMPING AUTHORITY,C=KZ,O=ҰЛТТЫҚ
КУӘЛАНДЫРУШЫ ОРТАЛЫҚ
Серийный номер: 57783805119f5a08fa0b764243d4dfe41a7fd6a0
Издатель: CN=ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ ОРТАЛЫҚ (RSA) 2022,C=KZ

OCSP: good
Сформирован: 09.04.2025 09:51:18 UTC+05
Субъект: CN=OCSP RESPONDER,C=KZ,O=ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ
ОРТАЛЫҚ
Серийный номер: 53d08a044aae1b1e93e99e2046b11f4fe72c7fa0
Издатель: CN=ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ ОРТАЛЫҚ (GOST)
2022,C=KZ

Визуализация электронной подписи
ТОО «УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ЖУМАБЕКА АХМЕТУЛЫ ТАШЕНЕВА» стр. 5

Дополнительное соглашение №4
к Договору на предоставление услуг

№ 17/10/80 от 01.08.2024  года

г. Шымкент 01.04.2025  года.

Товарищество с ограниченной ответственностью «Freedom Telecom Operations»,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Регионального Руководителя Отдела
корпоративных продаж ЮКО, Конратбаевой Элноры Нарбековны,  действующего на
основании Доверенности №226 от 26.12.2024 года, с одной стороны, и

Товарищество с ограниченной ответственностью «УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ
ЖУМАБЕКА АХМЕТУЛЫ ТАШЕНЕВА»,   именуемое(-ый, -ая) в дальнейшем
«Заказчик», представителем которого является Председател  ь   Правления Аяшев Оналбай ,
действующего(-ей) на основании Устава, с другой стороны, далее совместно именуемые
«Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение № 4 (далее – Дополнительное
соглашение) к Договору на предоставление услуг № 17/10/80 от 01.08.2024 года (далее –
Договор) и пришли к соглашению о нижеследующем:

1. Дополнить Таблицу №2 Приложения №1 к Договору следующими строками с учетом
последующей нумерации строк:

            Таблица № 2 – Список услуг и ежемесячных платежей
     № Наименование Адрес точки

подключения
Ед.

измерен
ия

Кол-во Стоимость
базового

тарифного
плана

Стоимость
первые 3
мес., тг. с

НДС

Стоимос
ть с 4

месяца,
тг./мес  с

НДС
1 Аренда

маршрутизатора
Шымкент,
Кунаева 21,
Университет
Ташенов

шт 1 2000 2000 2000

2 [Акция]Доступ к
сети интернет

Шымкент,
Кунаева 21,
Университет
Ташенов

усл. 100 100000 35000 70000

Итого, тг. с НДС  37 000

2. Все  остальные  условия  Договора,  не  затронутые  настоящим  Дополнительным
соглашением,  остаются в  неизменном виде и  Стороны подтверждают по ним свои
обязательства.

3. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора.
4. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания

Сторонами и действует в течение срока действия Договора.
5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, по 1 (одному) экземпляру для каждой Стороны.

ПОДПИСИ СТОРОН:
Заказчик: Исполнитель:

1

ТОО «УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ
ЖУМАБЕКА АХМЕТУЛЫ
ТАШЕНЕВА»

ТОО «Freedom Telecom Operations»

Юридический адрес:
Республика Казахстан, город Шымкент,
Аль-Фарабийский район, Проспект
Динмухамед Кунаев, здание, 21
БИН 220840031427
IBAN № KZ5896516F0010610582 АО
"ForteBank"
БИК IRTYKZKA
КБЕ
тел.: +7 777 356 4677
Эл.почта: info@tashenev.edu.kz

Юридический адрес: город Астана, район Есиль,
пр. Мангилик Ел, 33/1
БИН 240140004034
ИИК KZ41551Z227001194KZT
АО"Фридом Банк Казахстан"
БИК KSNVKZKA
КБЕ 17
Контактный тел.:  4000 с  любого мобильного -
звонок бесплатный
Эл.почта: info@ftel.kz

Председатель Правления Региональный Руководитель Отдела
корпоративных продаж ЮКО

Аяшев Оналбай Конратбаева  Элнора Нарбековна
__________________
                                     М.П.

_________________
                                    М.П.

Исполнитель: Ведущий специалист по развитию корпоративных клиентов
Nakypbekov Daniyar

5969

2